MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 50/2023

Autoria: Kayte Apoliane Monteiro
Gomes
Nº do Protocolo: 74/2023
Protocolado em: 13/06/2023 10h49

Senhor  Presidente:  A  Vereadora  que  este
subscreve,  no  uso  legal  de  suas  atribuições,
requer  de  Vossa  Excelência,  que  ouvido  o
Plenário na forma regimental, seja encaminhado
ao  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Água  Boa,  o
seguinte  Requerimento:  INTERCEDER  JUNTO  À
OPERADORA  DE  TELEFONIA  MÓVEL,  PARA
AMPLIAR A CAPACIDADE DA ANTENA EXISTENTE
NO DISTRITO DE PALMEIRAS DE RESPLENDOR DE
FORMA A ATENDER TAMBÉM A COMUNIDADE E
REGIÃO DO PIRES.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito Municipal:
Quando foi instalada a antena de celular da operadora VIVO no Distrito de Palmeiras de
Resplendor, foi uma alegria para toda a população do referido Distrito e também de algumas
regiões adjacentes, dentre as quais a comunidade rural do Pires onde também chegava o
sinal.
Entretanto com o passar dos tempos, este sinal que chegava àquela comunidade
foi piorando e atualmente tornou-se inexistente, o que está causando a todos os
moradores  lamentações  e  reclamações,  pois  é  grande  a  importância  que  a
comunicação através da telefonia móvel representa no dia a dia de todas as
pessoas.
Neste sentido Senhor Prefeito, em nome de toda a população da região do Pires, venho com
o presente,  requerer de Sua Excelência,  que interceda junto à OPERADORA VIVO para
ampliar a capacidade da antena de forma a atender os anseios e necessidades dos mesmos.
Atenciosamente,

Kayte Apoliane Monteiro Gomes
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:00:25 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 K
ay

te
 A

po
lia

ne
 M

on
te

iro
 G

om
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 U

FR
EV

-M
O

M
8Y

-JM
4R

Q
-X

Q
1R

T-
M

SE
PS

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/UFREV-MOM8Y-JM4RQ-XQ1RT-MSEPS
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/UFREV-MOM8Y-JM4RQ-XQ1RT-MSEPS

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 50/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 13/06/2023 10:48:11
Hash Interno: 8my8pb7akaga8dfs5ezcngqutve1t1ytv9obhygx

Chave de Verificação

UFREV-MOM8Y-JM4RQ-XQ1RT-MSEPS
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

082.***.***-81 Kayte Apoliane Monteiro Gomes Assinado em 13/06/2023 10:48

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:00:25 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 K
ay

te
 A

po
lia

ne
 M

on
te

iro
 G

om
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 U

FR
EV

-M
O

M
8Y

-JM
4R

Q
-X

Q
1R

T-
M

SE
PS

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/62/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/UFREV-MOM8Y-JM4RQ-XQ1RT-MSEPS
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/UFREV-MOM8Y-JM4RQ-XQ1RT-MSEPS